

# Balance de situación

Empresa: I.D.E.A.S., S.C.A.

ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2018 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2017 (Euro)
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>996.666,93</b>	<b>1.017.100,36</b>
I. Inmovilizado Intangible	21.052,86	31.190,16
3. Patentes, licencias, marcas y similares	26.317,41	29.004,55
5. Aplicaciones informáticas	114.005,94	111.463,71
6. Amortización Acumulada Inmov Intangible	-119.270,49	-109.278,10
II. Inmovilizado Material	964.121,78	981.848,18
1. Terrenos y construcciones	1.062.489,23	1.062.489,23
2. Instal. técnicas y otro inmov. material	258.180,83	266.003,20
3. Amortización Acumulada Inmov. Material	-356.548,28	-346.644,25
V. Inversiones financieras a L/P	11.492,29	4.062,02
1. Instrumentos de patrimonio	4.062,02	4.062,02
5. Otros activos financieros	7.430,27	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.346.520,31</b>	<b>1.435.387,34</b>
II. Existencias	742.813,02	739.213,00
1. Comerciales	733.739,98	732.108,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	9.073,04	7.105,00
III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar	476.233,38	496.539,82
1. Clientes ventas y prestaciones servicios	470.218,68	482.249,35
b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P	470.218,68	482.249,35
4. Personal	6.014,70	3.605,97
5. Activos por impuesto corriente		10.684,50
V. Inversiones financieras a C/P	3.712,18	11.829,27
2. Créditos a empresas	-3.605,97	
5. Otros activos financieros	7.318,15	11.829,27
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	123.761,73	187.805,25
1. Tesorería	123.761,73	187.805,25
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>2.343.187,24</b>	<b>2.452.487,70</b>

# Balance de situación

Empresa: I.D.E.A.S., S.C.A.

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2018 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2017 (Euro)
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>681.792,06</b>	<b>636.511,36</b>
A-1) Fondos propios	535.494,38	474.853,30
I. Capital	96.129,25	104.238,50
1. Capital escriturado	96.129,25	104.238,50
III. Reservas	387.077,80	344.685,82
1. Legal y estatutarias	123.836,72	123.836,72
2. Otras reservas	263.241,08	220.849,10
VII. Resultado del ejercicio	52.287,33	25.928,98
Cuenta Pérdidas y Ganancias (129)	52.287,33	25.928,98
A-3) Subvenc., donaciones y legados recibidos	146.297,68	161.658,06
1. Subvenc., donaciones y legados recibidos	146.297,68	161.658,06
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.148.876,28</b>	<b>1.189.618,87</b>
I. Provisiones a L/P	17.743,92	18.104,80
1. Oblig. por prestaciones L/P al personal	17.743,92	
4. Otras provisiones		18.104,80
II. Deudas a L/P	1.055.337,36	1.089.484,32
2. Deudas con entidades de crédito	339.083,28	395.824,50
5. Otros pasivos financieros	716.254,08	693.659,82
VII. Deuda caract. especiales a L/P	75.795,00	82.029,75
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>512.518,90</b>	<b>626.357,47</b>
III. Deudas a C/P	98.269,76	162.764,91
2. Deudas con entidades de crédito	98.253,16	154.882,30
5. Otros pasivos financieros	16,60	7.882,61
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	414.249,14	463.592,56
1. Proveedores	250.600,61	307.392,15
b) Proveedores a C/P	250.600,61	307.392,15
3. Acreedores varios	84.156,85	96.499,56
4. Personal (remuneraciones pdtes.de pago)	3.771,21	
5. Pasivos por impuesto corriente	9.657,34	2.206,43
6. Otras deudas con las Admin.Públicas	66.063,13	57.494,42
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A+B+C )</b>	<b>2.343.187,24</b>	<b>2.452.487,70</b>